DECRETO N.º 021/2026
SÚMULA: Nomeia os membros do Conselho Municipal de Esportes de
Jesuítas (CMEJ).
Edicarlos Grizotto de Oliveira, Prefeito Municipal de Jesuítas, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o disposto da Lei Municipal n.º 1581/2025, datada de

16/12/2025.
D E C R E T A:
Art. 1.º - Ficam nomeados os senhores abaixo mencionados para compor o

Conselho Municipal de Esportes (CMEJ), para o mandato de 2026 a 2028.
GOVERNAMENTAIS
SECRETARIA DE ESPORTES CULTURA E TURISMO

• TITULAR       Valdeir Heleno dos Santos
 -SECRETARIA DE FAZENDA

• TITULAR        Laudino Piassa
-SECRETARIA DE SAUDE

• TITULAR Osmir Barbosa da Silva
-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

• TITULAR        José Augusto Arrigoni
-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

• TITULAR Edna Maria Camargo Fabri
- SECRETARIA DA MULHER, ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO

• TITULAR Jossane Emi Saito
- SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICOS E FOMENTO ECOMONICO

• TITULAR André Luiz Antunes
NÃO GOVERNAMENTAIS
- REPRESENTANTE DE ENTIDADES ESPORTIVAS

• TITULAR Marcio Fernando Casado
 - REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA

• TITULAR Elessandra Medici Thomé Silva
- REPRESENTANTE DOS ATLETAS DO MUNICÍPIO PROFESSORES DE

• TITULAR Lorival Alves Soares
- REPRESENTANTE DAS ASSOCIAÇÕES DE MORADORES

• TITULAR Mateus dos Santos Gonçalves
- REPRESENTANTE DO CLUBE DA TERCEIRA IDADE

• TITULARIodete Aparecida Alves Picolo
- REPRESENTANTE DE JOVENS DO MUNICÍPIO ENTRE (15 a 29 Anos)

• TITULARIsabelly Broleze da Cunha
- REPRESENTANTE DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU ENTIDADES INCLUSIVAS

• TITULARErik Rodrigo Lelis Gonçalves
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
Paço Municipal “Francisco Rodrigues da Silva”. Gabinete do Prefeito
Municipal de Jesuítas, Estado do Paraná. Em, 09 de fevereiro de 2026.
Edicarlos Grizotto de Oliveira

PREFEITO MUNICIPAL